
  

              
© 2016 Media Walk outdoor partner s.r.o.  

1 

Smlouva o dílo č. 17051 
 

kterou dnešního dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany: 

 

 

Tomasz Jędrzejowski 

sídlem:    1. máje 121, Bohumín, 735 31  

identifikační číslo:  05 664 063, DIČ: CZ684004482 

bankovní spojení:  Fio banka, a.s., číslo účtu: XXX      

    IBAN: XXX      

SWIFT: XXX  

zastoupena:   Jaromírem Nadhajským, na základě plné moci 

telefon:   XXX  

e-mail:    nadhajsky@mediawalk.cz 

jako zhotovitel na straně jedné (dále též „zhotovitel“)  

 

 

a 

 

 

Letiště Ostrava, a.s. 

sídlem:    Mošnov č.p. 401, 742 51 

zastoupena Ing. Pavlem Schneiderem, předsedou představenstva 

 a 

 Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

identifikační číslo:  268 27 719 

DIČ:  CZ26827719 

OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pob. Praha 4, Olbrachtova 1929/62 

Číslo účtu: XXX 

ID Datové schránky:  z7fexxb 

jako objednatel na straně druhé (dále jen „objednatel“).  

 

 

 

Smluvní strany se dohodly takto: 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí 

pro objednatele dílo, které spočívá ve zhotovení reklamních konstrukcí – jednostranných 

euro billboardů v počtu 9 ks, jak jsou tyto specifikovány v Příloze č. 1: Technická specifikace 

díla – Zakázkový list (dále též „Dílo“) a jejich následné instalaci na místo určené 

objednatelem a taktéž vyhotovení projektů billboardových konstrukcí a jejich statického 

posouzení. 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu. Objednatel 

se rovněž zavazuje vytvořit zhotoviteli podmínky pro řádné provádění díla, zejména mu 

mailto:nadhajsky@mediawalk.cz


  

              
© 2016 Media Walk outdoor partner s.r.o.  

2 

za tímto účelem poskytnout nezbytnou součinnost a zajistit potřebné podklady. 

 

 

II. Podmínky provádění díla  

1. Zhotovitel je povinen provést dílo dle Přílohy č. 1. Zakázkový list a dle dílčí potvrzené 

objednávky. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před uplynutím sjednané doby s tím, že 

objednatel je povinen toto převzít, nebude-li vykazovat žádné vady a nedodělky. 

2. Objednatel je povinen zajistit přívod elektrické energie potřebný pro provedení díla. 

Odpovědnost za zajištění přívodu elektrické energie, jakož i za případné výpadky elektrické 

energie nese objednatel. Zhotovitel bude využívat přívodu elektrické energie výhradně 

dle pokynů objednatele.  

3. Zhotovitel je povinen zajistit veškerá územní, stavební či jiná rozhodnutí veřejných orgánů 

potřebná k provedení díla. O jejich získání zhotovitel ihned písemně informuje objednatele. 

Co se týče umístění a termínů provedení jednotlivých billboardů, bude zhotovitel postupovat 

výhradně na základě pokynů objednatele s tím, že je povinen dodržet soulad těchto pokynů 

objednatele s rozhodnutími veřejných orgánů. 

4. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla poté, co obstará veškeré potřebné podklady 

dle čl. II. odst. 3 této smlouvy, a to do 5 dnů od písemné výzvy objednatele. Kompletní dílo 

bez vad a nedodělků dle čl. I. odst. 1 této smlouvy bude zhotovitelem provedeno do 30 dnů 

od data zahájení provádění díla. 

5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla ze strany zhotovitele a v případě zjištění, že 

zhotovitel porušuje svou povinnost má právo požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a dílo 

prováděl řádným způsobem. 

 

 

III. Dokončení a předání díla  

1. Dílo bude zhotovitelem předáváno objednateli po částech, a to po dokončení každého 

jednotlivého billboardu. O předání a převzetí každého billboardu bude sepsán předávací 

protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

2. Jednotlivý billboard se považuje za dokončený, je-li zhotovitelem objednateli předvedena 

jeho způsobilost sloužit svému účelu dle této smlouvy. 

3. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení s převzetím jednotlivého billboardu, nebo pokud 

objednatel neposkytuje potřebnou součinnost s jeho převzetím, považuje se daný billboard 

za předaný dnem, kdy je dokončen. V tomto případě není nutné protokol o převzetí 

vyhotovovat, byl-li objednatel na svou povinnost billboard převzít ze strany zhotovitele 

písemně upozorněn. 

 

 

IV. Cena a platební podmínky  

1. Cena za provedení díla je specifikována v Příloze č. 1 – Zakázkový list označený číslem 

objednávky 20300, který je nedílnou součástí této smlouvy. Celková cena za dílo činí 

= XXXKč bez DPH (slovy: XXXkorunčeských). 

2. Do třech dnů od podpisu smlouvy, uhradí objednatel na bankovní účet zhotovitele uvedený 

v záhlaví této smlouvy zálohu ve výši 50% z ceny díla  bez DPH, a to na základě vystavené 

faktury zhotovitele. Dnem zaplacení zálohy se rozumí den, kdy byla částka odepsána 



  

              
© 2016 Media Walk outdoor partner s.r.o.  

3 

z bankovního účtu objednatele. 

3. Zhotovitel je oprávněn pozastavit poskytování plnění (tedy provedení všech billboardů) 

v případě, že objednatel dle dohodnutých platebních podmínek neuhradil včas a v plné výši 

sjednanou zálohu dle čl. IV. odst. 2. 

4. Právo na zaplacení zbývající části ceny díla vzniká zhotoviteli provedením celého díla 

bez vad a nedodělků. Zbývající část ceny díla bude objednatelem uhrazena na bankovní účet 

zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury vystavené zhotovitelem 

po dokončení a protokolárním převzetí díla na základě konečného předávacího protokolu. 

Splatnost konečné faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem 

zaplacení zbývající části ceny díla se rozumí den, kdy byla příslušná částka odepsána 

z bankovního účtu objednatele. 

 

 

V. Odpovědnost za vady a záruka 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na jednotlivé billboardy záruku dle následujících podmínek:  

 záruka v délce 24 měsíců od předání daného billboardu 

 

2. Pakliže se v průběhu záruční doby vyskytnou na díle závažné vady narušující vzhled 

i technický stav díla a oznámení o těchto vadách objednatel písemně (včetně jejich 

fotografické dokumentace) zašle zhotoviteli, zavazuje se zhotovitel odstranit vady do 15 

kalendářních dnů od doručení oznámení, pokud tyto vady brání užívání díla; v případech 

ostatních vad činí lhůta pro odstranění vad 30 kalendářních dnů od doručení oznámení 

zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady v uvedených lhůtách na vlastní náklad. 

3. Zhotovitel v rámci záruky neodpovídá za vady na díle vzniklé neodborným zacházením 

či jiným jednáním objednatele, jeho zaměstnanců, třetích osob či jiných uživatelů díla. 

 

 

VI. Smluvní pokuta 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla dle článku II. odst. 4 této smlouvy, je 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíckorunčeských) 

za každý den prodlení s dokončením a předáním díla. 

 

 

VII. Zánik závazku 

1. Tento závazkový vztah je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran 

či odstoupením od smlouvy v zákonem stanovených případech. 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodní, 

výrobní či technické povahy souvisejících s činností druhé smluvní strany, které nejsou 

v obchodním styku běžně dostupné.  

2. Tato smlouva jako celek se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník ve znění změn a doplnění a případné soudní spory budou rozhodovat 

příslušné české soudy. 



  

              
© 2016 Media Walk outdoor partner s.r.o.  

4 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, formou písemných, číslovaných dodatků 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních 

údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

5. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí Letiště Ostrava, 

a.s. 

6. Veškerá ujednání o ceně jsou ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

obchodním tajemstvím. Smluvní strany prohlašují, že nejsou oprávněny, vyjma zákonných 

důvodů, poskytnout tato ujednání o ceně třetím osobám. 

7. Smluvní strany shodně konstatují, že údaje v článku IV., bod 1. a v Příloze č. 1 obsahují 

obchodní tajemství a chráněné informace a tyto budou vyloučeny z uveřejnění. 

8. Zhotovitel je povinen seznámit se a dodržovat Zásady BOZP, PO a Ochrany životního 

prostředí Letiště Ostrava, a.s. Uváděné zásady jsou uvedeny v části „O letišti“ 

na  http://www.airport-ostrava.cz/cz/page-zasady-bozp-a-po-pro-externi-firmy/ 

9. Všechna ustanovení této smlouvy jsou důvěrná a smluvní strany prohlašují, že je žádným 

způsobem neposkytnou žádné třetí osobě.  

10. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane, či bude 

shledáno neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení 

této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

11. Pokud bude v této Smlouvě chybět jakékoli ustanovení, jež by jinak bylo přiměřené 

z hlediska úplnosti úpravy práv a povinností, vynaloží smluvní strany maximální úsilí 

k doplnění takového ustanovení do této Smlouvy. 

12. Smlouva se vyhotovuje celkem ve dvou stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 

13. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1: Technická specifikace díla – Zakázkový list. 

14. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 

15. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz 

toho ke smlouvě připojují své vlastnoruční podpisy.  

V Bohumíně dne _______________    V Mošnově dne_______________ 

 

Tomasz Jędrzejowski            Letiště Ostrava, a.s. 
 

 

 

Jaromír Nadhajský      Ing. Pavel Schneider 

na základě plné moci      předseda představenstva 

 

 

        Ing. Michal Holubec 

        místopředseda představenstva 

http://www.airport-ostrava.cz/cz/page-zasady-bozp-a-po-pro-externi-firmy/

